OFÍCIO Nº 71/2011
DA: Câmara Municipal de Aiuruoca
PARA: Prefeito Municipal de Aiuruoca
C/C: Departamento de Obras
ASSUNTO: Solicitação (faz)
DATA: 23/08/2011

Prefeito Paulo Roberto,

Venho a pedido dos moradores do Bairro Ingaí Pequeno,

zona rural de Aiuruoca, requerer medidas emergênciais para a ponte que liga o
bairro a rodovia.

A referida ponte serve como rota do transporte de leite, de
cargas e principalmente ao acesso da população local a cidade de Aiuruoca-
MG.

Reiteradas vezes venho solicitando ao encarregado do
departamento de obras a manutenção da referida ponte mas, até o momento,
sem sucesso.

Na época das chuvas os moradores, inúmeras vezes, ficam
ilhadas, sem possibilidade de se locomover para seus compromissos. Até as
crianças não podem comparecer às aulas devido a este GRANDE problema.

Compareceram no local o Sr. Jair Resende ( Departamento
de Obras) eo Sr. Eder (Engenheiro) que nos promoteram uma resolução rápida
o que, até agora não aconteceu.

O município de Aiuruoca foi beneficiado com inúmeras
máquinas, para reforma e manutenção das estradas rurais de Aiuruoca e,
gostaríamos que o Sr. Prefeito colocasse esta pequena ponte na lista de
prioridades.

Sem mais para o momento aguardo uma resposta
contudente.

Atenciosamente,

Romeu Rosa Maciel

VereadorVereadorVereadorVereador

AO SENHOR .
PAULO ROBERTO SENADOR
DD. PREFEITO MUNICIPAL DE AIURUOCA-MG,
NESTA